[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	7 мая 2019 года
	                                     Дело №  776/18-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе                           судьи Шевченко А. А., приступив к рассмотрению заявления общества с ограниченной ответственностью «Витара» об отсрочке исполнения решения Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики от 5 декабря 2018 года по делу № 776/18-09 по заявлению налоговой инспекции по г. Бендеры Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики (далее по тексту – налоговая инспекция по г. Бендеры) (г. Бендеры, ул. Калинина, 17), с участием Государственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики о привлечении к административной ответственности общества с ограниченной ответственностью «Витара», (г. Бендеры, ул. Коммунистическая, д. 187), при участии представителей:

ООО «Витара»: Кириченко О. В. (доверенность № 7 от 15 апреля 2019 года),

НИ по г. Бендеры: Боброва Л. Г. (доверенность № 12 от 21 января 2019 года),
ГССИ МЮ ПМР: Порхун А. С. (доверенность № 01-17/1375),

УСТАНОВИЛ:
Общество с ограниченной ответственностью «Витара» (далее – ООО «Витара») обратилось в Арбитражный суд с заявлением об отсрочке исполнения решения Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики от 5 декабря 2018 года по делу № 776/18-09.
Определением Арбитражного суда ПМР от 15 апреля 2019 года указанное заявление ООО «Витара» принято к производству и рассмотрение дела назначено на 7 мая 2019 года.
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании представителем Налоговой инспекции по г. Бендеры был представлен отзыв на заявление об отсрочке исполнения решения Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики от 5 декабря 2018 года по делу № 776/18-09.
Представителем ООО «Витара» заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела, мотивированное необходимостью изучения представленного отзыва налогового органа, а также предоставлением дополнительных доказательств.

Заслушав мнение представителя Налоговой инспекции по г. Бендеры в отношении заявленного представителем ООО «Витара» ходатайства об отложении рассмотрения дела, концептуально не возражавшего против удовлетворения указанного ходатайства и оставившего вопрос о его удовлетворении на усмотрение суда, суд пришел к выводу о невозможности завершения судебного разбирательства в данном судебном заседании.
При таких обстоятельствах рассмотрение настоящего спора подлежит отложению на основании пункта 1 статьи 109 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.
На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
ОПРЕДЕЛИЛ:
         1. Ходатайство ООО «Витара» удовлетворить.
2. Отложить разбирательство дела на 15 мая 2019 года на 15.00 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2,  каб. 304.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                    А. А. Шевченко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2